
 1 

 

ORIGINALE 

DELIBERAZIONE  N. 2 
IN DATA 20-01-2016 

 
VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: CONTO GESTIONE CONSEGNATRIO TITOLI E AZIONI ANNO 2015. 

L’anno  duemilasedici, addì  venti del mese di gennaio, alle ore 09:00 nella Residenza Municipale 
si è riunita la Giunta Comunale. 
 

COGNOME E NOME                              INCARICO                   PRESENTE/ASSENTE 

Romanini Maria Teresa Sindaco Presente 
Bigoni Davide Vice Sindaco Presente 
Trombini Veronica Assessore Presente 
Bigoni Irene Assessore Presente 
Mazzotti Antonella Assessore Presente 
 

  
PRESENTI N.    5   ASSENTI N.    0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Romeo Luciana.  
Romanini Maria Teresa, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e riconosciuta legale 
l’adunanza dichiara aperta la seduta. 
 
 

..........................................…………………………………………………………………….................................. 
Trasmessa copia per: 

 
_ Servizio RAGIONERIA _ Servizi DEMOGRAFICI 
_ Servizio TRIBUTI _ Servizio POLIZIA MUNICIPALE 
_ Servizio PERSONALE _ Servizio ATT. EC. E PROD. 
_ Servizio URBANISTICA _ Servizio SOCIALE E PUBBLICA ISTRUZIONE 
_ Servizio AMBIENTE E TRASPORTI _Servizio SEGRETERIA 

_ Servizio LL.PP.  

 

C o m u n e   d i   L a g o s a n t o 

C.A.P. 44023 
FAX  0533-909536 Provincia  di  Ferrara 

TEL. 0533-909511 
FAX 0533-909535 

PIAZZA I MAGGIO   -   44023  LAGOSANTO  (FE)  - C.F./P.IVA 00370530388 



 2 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto l’art.114 del D.Lgsl.77/95 ; 
 
Visto il D.P.R. 31/01/1996 n.194 ed in particolare l’art.1 con il quale viene approvato il modello 
n.22 relativo al conto della gestione dell’agente contabile consegnatario di azioni delle province,dei 
comuni,delle comunità montane, delle unioni di comuni e delle città metropolitane; 
 
Richiamato il D.Lgsl.267/00 come modificato dal DLgs.118/2011 e smi; 
 
Visto in particolare l’art.233 di detto decreto il quale fissa il termine per l’approvazione del conto di 
gestione dell’agente contabile consegnatario di azioni entro 30gg dalla chiusura dell’esercizio 
finanziario da trasmettere alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti entro 60 
gg. dall’approvazione del rendiconto stesso; 
 
Richiamato l’art.15 del vigente regolamento comunale per il servizio di economato e degli agenti 
contabili approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 21/12/2015 come integrato 
ed aggiornato in base al nuovo regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare 
n.53 del quale si richiama l’art.85; 
 
Ritenuto ai sensi della sopra citata normativa di procedere all’approvazione del conto della 
gestione dell’agente contabile consegnatario di azioni relativo all’esercizio finanziario 
2015,allegato alla presente, dal quale risulta una consistenza pari ad € 2.350.666,22; 
 
Acquisiti gli allegati pareri favorevoli di cui all’art.49 del TUEL; 
 
All’unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 
 

 

DELIBERA 
 
1) di approvare l’allegato conto della gestione dell’agente contabile consegnatario di azioni relativo 
all’esercizio 2015 redatto ai sensi dell’art.233 del D.Lgs.267/00 per un totale di € 2.350.666,22 ; 
 
2) di dare atto che tale consistenza sarà iscritta, a cura del responsabile del servizio economico 
finanziario,  nel conto del patrimonio 2015 dell’ente, alla voce immobilizzazioni finanziarie; 
 
3) di rendere la presente deliberazione, con separata votazione favorevole e unanime, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma del d.lgsl.267/00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

  

COMUNE DI LAGOSANTO  
Piazza I maggio 1 

44023 Lagosanto ( Fe ) 
C.F. P.I.00370530388 

 

CONTO DELLA GESTIONE DI TITOLI AZIONARI DELL’AGENTE CONTABILE 

CONSEGNATARIO DI AZIONI 

ANNO 2015 
 

DESCRIZIONE 
TITOLI 

AZIONARI 

CONSISTENZA AL 1° GENNAIO CONSISTENZA AL 31 DICEMBRE MOTIVI DELLE 
VARIAZIONI 

QUANTITA’azioni   VALORE QUANTITA’azioni VALORE 

AREA SPA        2.254 
(4,04%) 

 
225.400,00 

      2.254  
(4,04%) 

225.400,00  

CADF Spa  2.114.000 
(5,38%) 

  
2.114.000,00 

 2.114.000 
(5,38%) 

               
2.114.000,00 

  

SIPRO Spa          182 (0,16 
%) 

                 
9.400,30 

        182 (0,16 
%) 

                     
9.400,30 

 

LEPIDA Spa    1 quota (0,005 
%)  

                
1.000,00 

   1 quota (0,005 
%) 

                     
1.000,00 

 

CA.RI.FE.Spa          32 
(0,000092%) 

                    
101,76 

          
32(0,000092% 

                          
0,00 

come da 
provv.Bank.21/11/15 

DELTA 2000 
Srl 

            2    
(0,07%) 

                     
87,92 

           2 (0,07%)                          
87,92 

  

GECIM      5% capitale                      
778,00 

         5% capitale                        
778,00 

  

                              

                                             TOTALE                     2.350.767,98           TOTALE                        2.350.666,22 

 

Variazione di  - €101,76  rispetto alla consistenza al 01/01/15  per azzeramento valore 

nominale delle azioni disposto con provvedimento BanKItalia 21/11/15 
 
LAGOSANTO, lì   18/01/2016 
          

IL RAPPRESENTANTE LEGALE DELL’ENTE 

                           

                   Il Sindaco - Maria Teresa Romanini 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 



 4 

COMUNE DI LAGOSANTO 
PROVINCIA DI FERRARA 

Piazza I Maggio I 
C.F. P.I. 00370530388 

 
Prot.n.   
Lagosanto lì 18/01/2016 
 

 

IL SINDACO 
 
in qualità di rappresentante legale nonché di rappresentate dell’ente nell’assemblea dei soci 
relativamente alle partecipazioni azionarie in S.p.A.e S.r.l., 
 
Visto l’art.114 del D.Lgsl.77/95 ; 
 
Visto il D.P.R. 31/01/1996 n.194 ; 
 
Visto il D.Lgsl.267/00 come modificato dal D.Lgs.118/2011 e smi ed in particolare l’art.233 di detto 
decreto; 
 
Visto l’art.15 del vigente regolamento comunale per il servizio di economato e degli agenti contabili 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 21/12/2015 ; 
 
Visto l’art.85 del vigente regolamento comunale di contabilità armonizzato integrato dal 
D.Lgs.118/11 e smi ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 21/12/2015 ; 
 
Ai sensi di quanto sopra esposto 
 

RENDE 
 

il conto della gestione dell’agente contabile consegnatario di azioni relativo all’esercizio finanziario 
2015 dal quale risulta una consistenza al 31/12 pari ad  € 2.350.666,22 
  
 
 

IL SINDACO  

Maria Teresa Romanini 
 
 

 



 5 

Sono stati espressi i seguenti pareri: 
 
- Parere in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000: Favorevole 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Romeo Luciana 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Dott.ssa Romeo Luciana 

 
- Parere in ordine alla sola regolarità contabile, ai sensi dell’art. 153 – 5° comma – del D. Lgs. 267/2000: Favorevole 
 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa Guietti Roberta 

_______________________________________________________________________________________ 

 
Approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
 Romanini Maria Teresa 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott.ssa Romeo Luciana 

 
 
_______________________________________________________________________________________ 
 
La su estesa deliberazione: 
 
Ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 267/2000, certifico, io sottoscritto, Capo Settore Segreteria, su conforme dichiarazione del messo, che 
copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi a partire dal _______________ e viene 
contestualmente comunicata ai capigruppo consigliari, in ottemperanza all’art. 125 del D. Lgs. 267/2000 
 

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA 
Dott.ssa Chiodi Daniela 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 
 
E’ STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D. Lgs. 267/2000). 
 

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA 
Dott.ssa Chiodi Daniela 

_______________________________________________________________________________________ 


